
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости объектов капитального строительства, в том числе: зданий, 

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

машино – мест, единых недвижимых комплексов, расположенных на 

территории Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» от  21 

декабря 2021 года № 656, от 29 декабря 2021 года № 667, от 13 января 

2022 года № 5, от 19 января 2022 года № 21  об исправлении технических 

ошибок, приказываю :  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в Результаты определения кадастровой стоимости объектов капитального 

строительства, в том числе: зданий, помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино – мест, единых недвижимых 

комплексов, расположенных на территории Забайкальского края, 

утвержденные приказом Департамента государственного имущества 

и земельных отношений Забайкальского края от 22 октября 2020 года 

№ 20/НПА (с изменениями, внесенными приказами Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, от 31 мая 

2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, от 22 июля 2021 года 

№ 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА, от 1 сентября 2021 года 



2 

 

№ 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, от 16 ноября 2021 года № 

40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА, от 17 декабря 2021 года № 

44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА). 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля обеспечить 

официальное опубликование настоящего приказа на сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный 

интернет-портал правовой информации исполнительных органов 

государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальский 

край.рф). 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая 

сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства и отделу 

организационного обеспечения и контроля в течение десяти рабочих дней 

со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование населения 

о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»;  

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Департамента  

государственного имущества  

и земельных отношений  

Забайкальского края С.С.Быстров 



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

объектов капитального строительства, в том числе: зданий, помещений, 

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, 

единых недвижимых комплексов, расположенных на территории 

Забайкальского края, утвержденные приказом  

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 22 октября 2020 года № 20/НПА  

(с изменениями, внесенными приказами Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края  

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, 

от 31 мая 2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, 

от 22 июля 2021 года № 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА,  

от 1 сентября 2021 года № 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, 

от 16 ноября 2021 года № 40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА,  

от 17 декабря 2021 года № 44/НПА, 17 января 2022 года № 3/НПА) 

 

1. Строку 46884 изложить в следующей редакции: 

« 

46884 75:06:080337:318 5051181,73 

». 

2. Строку 46923 изложить в следующей редакции: 

« 

46923 75:06:080337:371 4071304,52 

». 

3. Строку 50498 изложить в следующей редакции: 

« 

50498 75:06:080362:109 19950669,99 

». 

4. Строку 158040 изложить в следующей редакции: 

« 

158040 75:16:310269:31 1553897,33 

». 



4 

 

5. Строку 162385 изложить в следующей редакции: 

« 

162385 75:16:310440:211 1204350,95 

». 

6.  Строку 162589 изложить в следующей редакции: 

« 

162589 75:16:310440:406 1915593,29 

». 

7.  Строку 264221 изложить в следующей редакции: 

« 

264221 75:22:660109:176 10297972,82 

». 

8.  Строку 264223 изложить в следующей редакции: 

« 

264223 75:22:660109:179 10297972,82 

». 

9.  Строку 264224 изложить в следующей редакции: 

« 

264224 75:22:660109:180 5141873,33 

». 

10.  Строку 293046 изложить в следующей редакции: 

« 

293046 75:24:340806:24 7233391,90 

». 

11.  Строку 295541 изложить в следующей редакции: 

« 

295541 75:25:050101:328 5287891,95 

». 

12.  Строку 295542 изложить в следующей редакции: 

« 

295542 75:25:050101:329 4209472,22 

». 

13.  Строку 338583 изложить в следующей редакции: 

« 

338583 75:32:010340:239 12005748,63 

». 

14.  Строку 338584 изложить в следующей редакции: 

« 

338584 75:32:010340:240 10552998,54 

». 

15.  Строку 338585 изложить в следующей редакции: 

« 



5 

 

338585 75:32:010340:241 1850151,02 

». 

16.  Строку 338722 изложить в следующей редакции: 

« 

338722 75:32:010342:47 549629,71 

 

17.  Строку 338736 изложить в следующей редакции: 

« 

338736 75:32:010342:61 3585563,04 

 

18.  Строку 365781 изложить в следующей редакции: 

« 

365781 75:32:020118:371 2900380,73 

 

19.  Строку 367320 изложить в следующей редакции: 

« 

367320 75:32:020122:79 632177,63 

 

20.  Строку 376790 изложить в следующей редакции: 

« 

376790 75:32:020140:434 5148493,25 

 

21.  Строку 387477 изложить в следующей редакции: 

« 

387477 75:32:020506:2109 3384048,12 

 

22.  Строку 400916 изложить в следующей редакции: 

« 

400916 75:32:021136:159 1254431,30 

 

23.  Строку 400922 изложить в следующей редакции: 

« 

400922 75:32:021136:176 2696037,17 

 

24.  Строку 415805 изложить в следующей редакции: 

« 

415805 75:32:030602:81 49134123,23 

 

25.  Строку 433575 изложить в следующей редакции: 

« 

433575 75:32:030641:1038 1628322,15 

 



6 

 

26.  Строку 437724 изложить в следующей редакции: 

« 

437724 75:32:030647:57 2843744,03 

 

27.  Строку 457318 изложить в следующей редакции: 

« 

457318 75:32:030726:415 1819674,13 

 

28.  Строку 460250 изложить в следующей редакции: 

« 

460250 75:32:030736:101 4105973,14 

 

29.  Строку 460261 изложить в следующей редакции: 

« 

460261 75:32:030736:102 3721179 

 

30.  Строку 460270 изложить в следующей редакции: 

« 

460270 75:32:030736:103 3860940,10 

 

31.  Строку 463414 изложить в следующей редакции: 

« 

463414 75:32:030739:64 30685565,47 

 

32.  Строку 465832 изложить в следующей редакции: 

« 

4658325 75:32:030744:543 6463016,61 

 

33.  Строку 477529 изложить в следующей редакции: 

« 

477529 75:32:030801:15 105865542,66 

 

34.  Строку 480774 изложить в следующей редакции: 

« 

480774 75:32:030812:94 13554966,28 

 

35.  Строку 488884 изложить в следующей редакции: 

« 

488884 75:32:030851:174 11638506,46 

 

36.  Строку 489019 изложить в следующей редакции: 

« 



7 

 

489019 75:32:030852:33 49165948,24 

 

37.  Строку 491798 изложить в следующей редакции: 

« 

491798 75:32:030863:180 2892834,80 

 

38.  Строку 492521 изложить в следующей редакции: 

« 

492521 75:32:030866:90 8179225,14 

 

39.  Строку 504504 изложить в следующей редакции: 

« 

504504 75:32:040507:3244 106277,52 

 

40.  Строку 509829 изложить в следующей редакции: 

« 

509829 75:32:040508:402 7566819,40 

 

41.  Строку 553336 изложить в следующей редакции: 

« 

553336 80:02:010109:72 563789,51 

 

 

 

______________________ 


